



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

**VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022**  
Processo Administrativo Nº 0607001/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL  
Data de Publicação: 27/07/2022 10:20:11

				TOTAL DO PROCESSO: 1.514.352,00
<b>CASA DO AR CONDICIONADO MANUT. E INST. LTDA</b>			<b>22.023.243/0001-88</b>	<b>686.427,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 034	42,00	<b>Total: 11.928,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 1,5X450V QUADRADO CBB6				
Quantidade: 284	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 11.928,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 084	40,00	<b>Total: 6.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 2 UF				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 6.360,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 092	76,00	<b>Total: 11.704,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 20 UF				
Quantidade: 154	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 11.704,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 083	75,00	<b>Total: 11.550,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 25 UF				
Quantidade: 154	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 11.550,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 074	48,00	<b>Total: 8.736,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 3 UF				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 8.736,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 059	51,00	<b>Total: 8.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 3,5 UF.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 51,00		Total Item: 8.160,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 049	72,00	<b>Total: 11.664,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGETHERM	Modelo: AGETHERM	
Descrição: CAPACITOR DE 30 UF				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 72,00		Total Item: 11.664,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 077	180,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 180,00</b>			Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 089	180,00	<b>Total: 31.320,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 12.000 BTUS.				
Quantidade: 174	<b>Valor Unit.: 180,00</b>			Total Item: 31.320,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 033	248,00	<b>Total: 94.488,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 381	<b>Valor Unit.: 248,00</b>			Total Item: 94.488,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 049	240,00	<b>Total: 60.480,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000 BTUS.				
Quantidade: 252	<b>Valor Unit.: 240,00</b>			Total Item: 60.480,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 066	294,00	<b>Total: 53.214,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 181	<b>Valor Unit.: 294,00</b>			Total Item: 53.214,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 038	150,00	<b>Total: 6.750,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: KIT PARA AR CONDICIONADO PERLEX SOB				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 150,00</b>			Total Item: 6.750,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 025	180,00	<b>Total: 72.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADAQ - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 180,00</b>			Total Item: 72.000,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 017	148,00	<b>Total: 56.832,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS				
Quantidade: 384	<b>Valor Unit.: 148,00</b>			Total Item: 56.832,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 038	145,00	<b>Total: 41.470,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS				
Quantidade: 286	<b>Valor Unit.: 145,00</b>			Total Item: 41.470,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 087	294,00	<b>Total: 67.914,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOLO	Modelo: EOLO	
Descrição: MOTOR DO VENTILADOR CONDENÇADOR SPRIT				
Quantidade: 231		<b>Valor Unit.: 294,00</b>		Total Item: 67.914,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 078	300,00	<b>Total: 67.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOLO	Modelo: EOLO	
Descrição: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADORA SPRIT				
Quantidade: 225		<b>Valor Unit.: 300,00</b>		Total Item: 67.500,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 099	104,00	<b>Total: 29.432,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOLO	Modelo: EOLO	
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA				
Quantidade: 283		<b>Valor Unit.: 104,00</b>		Total Item: 29.432,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 094	165,00	<b>Total: 2.475,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOLO	Modelo: EOLO	
Descrição: TUBULACAO PARA INSTALACAO DE AR CONDICIONADO ( TUBULACAO DE COBRE REVESTIDA COM				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 165,00</b>		Total Item: 2.475,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 055	80,00	<b>Total: 14.880,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOLO	Modelo: EOLO	
Descrição: VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2.				
Quantidade: 186		<b>Valor Unit.: 80,00</b>		Total Item: 14.880,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 094	83,00	<b>Total: 15.770,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOLO	Modelo: EOLO	
Descrição: VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8				
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.: 83,00</b>		Total Item: 15.770,00
<b>SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA</b>			<b>35.618.631/0001-53</b>	<b>827.925,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 043	42,00	<b>Total: 6.678,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 4 UF				
Quantidade: 159		<b>Valor Unit.: 42,00</b>		Total Item: 6.678,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 086	84,00	<b>Total: 13.188,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 40 UF				
Quantidade: 157		<b>Valor Unit.: 84,00</b>		Total Item: 13.188,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 032	79,00	<b>Total: 12.640,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR DE 50 UF				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 12.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 090	87,00	<b>Total: 1.653,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CAPACITOR UNIVERSAL				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 87,00</b>			Total Item: 1.653,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 083	178,00	<b>Total: 3.560,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 7.000 BTUS				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 178,00</b>			Total Item: 3.560,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 059	280,00	<b>Total: 82.040,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS				
Quantidade: 293	<b>Valor Unit.: 280,00</b>			Total Item: 82.040,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 001	325,00	<b>Total: 62.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS				
Quantidade: 192	<b>Valor Unit.: 325,00</b>			Total Item: 62.400,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 084	365,00	<b>Total: 36.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 365,00</b>			Total Item: 36.500,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 068	450,00	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EOS	
Descrição: CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 60.000 BTUS				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 450,00</b>			Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 063	200,00	<b>Total: 23.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO JANELA				
Quantidade: 119	<b>Valor Unit.: 200,00</b>			Total Item: 23.800,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 038	330,00	<b>Total: 52.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS				
Quantidade: 158	<b>Valor Unit.: 330,00</b>			Total Item: 52.140,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 048	385,00	<b>Total: 45.045,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS				
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.: 385,00</b>			Total Item: 45.045,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 016	420,00	<b>Total: 48.300,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 420,00		Total Item: 48.300,00	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 060	595,00	<b>Total: 3.570,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 595,00		Total Item: 3.570,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 078	740,00	<b>Total: 4.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 740,00		Total Item: 4.440,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 031	295,00	<b>Total: 62.245,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS				
Quantidade: 211	Valor Unit.: 295,00		Total Item: 62.245,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 031	188,00	<b>Total: 54.332,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS				
Quantidade: 289	Valor Unit.: 188,00		Total Item: 54.332,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 022	215,00	<b>Total: 42.355,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS				
Quantidade: 197	Valor Unit.: 215,00		Total Item: 42.355,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 061	236,00	<b>Total: 14.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 236,00		Total Item: 14.160,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 038	360,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 3.600,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 078	495,00	<b>Total: 2.475,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	
Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 495,00		Total Item: 2.475,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 068	118,00	<b>Total: 23.718,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVICOS	Modelo: SERVICOS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Descrição: LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA

Quantidade: 201 Valor Unit.: 118,00 Total Item: 23.718,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 039 160,00 **Total: 41.920,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SERVICOS Modelo: SERVICOS

Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS.

Quantidade: 262 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 41.920,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 029 163,00 **Total: 16.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SERVICOS Modelo: SERVICOS

Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 163,00 Total Item: 16.300,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 096 165,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SERVICOS Modelo: SERVICOS

Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 165,00 Total Item: 3.300,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 042 150,00 **Total: 37.350,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SERVICOS Modelo: SERVICOS

Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT 18.000 BTUS

Quantidade: 249 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 37.350,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 028 126,00 **Total: 3.276,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SERVICOS Modelo: SERVICOS

Descrição: MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA

Quantidade: 26 Valor Unit.: 126,00 Total Item: 3.276,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 043 218,00 **Total: 40.984,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: MOTOR DO VENTILADOR DE JANELA CONSUL

Quantidade: 188 Valor Unit.: 218,00 Total Item: 40.984,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 079 106,00 **Total: 32.012,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: SENSOR DE GELO

Quantidade: 302 Valor Unit.: 106,00 Total Item: 32.012,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 046 155,00 **Total: 35.340,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: TUBULACAO PARA INSTALACAO DE AR CONDICIONADO ( TUBULACAO DE COBRE REVESTIDA COM

Quantidade: 228 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 35.340,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 048 82,00 **Total: 14.104,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EOS Modelo: EOS




**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**


Descrição: VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4

Quantidade: 172

Valor Unit.: 82,00

Total Item: 14.104,00

  
\_\_\_\_\_  
AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO SAMILA THAISY KAPPES FERREIRA